CÂMARA MUNICIPAL DE ItAPÉYF
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 48212048 	2 7 	a ..

Sumula: indica ao Poder Executivp..que seja

realizado a reforma e tiiiiiüfèiiçãodÕí

"SARJETÃO DE CONCRETO", sito a rua

Antônio Baptista Sobrinho, frente ao n.° 123,

no Jardim Hokkaido, neste Município.

INDICO á Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine

itravés da Secretaria responsável, que seja realizado a reforma e manutenção do

'SARJETÃO DE CONCRETO", sito a rua Antônio Baptista Sobrinho, frente ao n.°

123, no Jardim Hokkaido, neste Município.

Justificativa

;enhor Presidente,

Jouto Plenário,

Senhor Presidente, nobres colegas peço, aprovação dessa indicação
tendo em vista que, tendo cm vista que, os sarjetões são canais de seção triangular
longitudinais executados geralmente nas cotas mais baixas das vias públicas e nos
encontros dos leitos viários; são construídos de modo a coletar e conduzir as águas
superficiais até elementos de drenagem, como bocas de lobo, além de conectar sarjetas
ou encaminhar efluentes para o sistema de águas pluviais.

Desse modo, se não estiver em perfeitas condições, possivelmente as
águas podem ficar mais tempo na superficie, causando erosão na terra ou mesmo
pontos de alagamento.

Por isso, indicamos a reforma e manutenção desse sarjetão a Vossa
Excelência.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de março de 2018.

RENATO PASSOS DA CRUZ

Vereador - Renatinho - CMI

José pontn
Afflisten

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CE?.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.eamaraitapevi.sp.gov.br